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Sot, me daté ‘I .2, & 07 & |, para meje Notere NATASHA Z. XHACKA, anétare né Dhomén

Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén lirane, NR.5, SAMI FRASHERL
NR.3, NR:1, NR.12, u paragit personalisht, palét pérfagésuese pér lidhjen ¢ késaj marréveshjeje me objekt:

LY

. 'MARREVESHJE PER NDARJEN E SHOQERISE OSHEE SH.A, NEPERMJET
o TRANSFERIMIT TE AKTIVITETIT

Kjo marméveshie pér ndarjen ¢ shogénsé “OSHEE™ SH.A. népérmjet Translerimit 1 Aktivitetit lidhet
midis:

Shogirisé “Operatori | Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike Group” SILA. (OSHEE GROUP
SH.A.), person juridik 1 sé drejtés shqiptare, rregjistruar me vendimin Nr,38387, daté 19.06.2007 &
Givkarés sé Rrethit Gyygesor Tirand, me NUIS K72410014H, me scli né adresén: “Bulevardi "Giergj
Fishta", Ndértesa Nr. 88, H, |, Mjésin Administrative Nr.7, 1023, Tirané, Shqiper, me kapital themeltar {2
regjistruar 29.936.709.000,00 Leké (méxet ¢ nénté miliard e néntdéqind e tridhjeté ¢ gjashté mibion ¢
shtatégind e néntémijé), perfagdsuar npa Administratori z Adrian Cela, shletas shqiptar, me zotési t& ploté
Juridike pér & vepruar, (né vazhdim refernar i Transferuesi ™).

Drhe

Shoqgérisé “Furnizuesi i Tregut té Liré"” SH.A., (kétu e mé poshté, refernar si “FIULY SH.A™), njg
shogéni ¢ knjuar dhe ckzistuese sipas ligieve 1€ Republikés sé& Shgipérisé, ¢ regjistruar né Qendrén
Kombétare (€ Biznesit me dat€ 30,03, 2018, me NUIS LE1530029T, me seli né adresén: “Bulevardi "Gjerg
Fishta". Ndéresa Nr. 88, H. I, kati TV. Njésia Admimstrative M. 7, 1023, Tirané, Shqipéri’’, me kapital
themeltar 3.500,000.00 Leké (tre mlion e peségind mijé), e pérfagSsuar nga Administratori znj. Erina
Rexhepi, shtetase shqiptare madhore dhe me zotesi € ploté jundike pér 1€ vepruar (ng vazhdim referuar +i
“ Shogéria pritése "),

Seeilil prey subjekleve (€ sipérpérmendur do t'i referchemi si “Talg”, dhe bashkarisht atvre do t'n
referohem si *Palét”

A

I3,

kushie Paraprake

MNE kuadér t€ reformés me gellim liberalizimin e sektont (€ energgisé dhe né zbatim & nemit 72 Tigjit Nr.
432015 "Pér sektonn e energjisé elekirike”, 1 ndryshuar, (kétu me poshté referuar si “Liggi 1
Energjisg”), Operaton 1 Sistemit t& Shpéndarjes duhet t& jet€ 1 ndar dhe 1 pavarur nga aktivitetst ¢
tjera, 1€ cilat nuk kané t€ béjné me shpémdarjen e energjisé elekirike.

Detyrimi pér ndajen ¢ aktiviteleve &hié sanksionuar gjithashu edhe né VKM Nro 519, daré
13.07.2016 “Pér miratimin e Modelit 2 Tregut (8 Encrgpisé Elektrike™,

Mbéshtetnr 68 Ligjin nr. 9901 dute 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Treglare™ 1 ndryshuar,
aksionari i vet®m | shoqérisé “OSHEE" SH.A., Minist i Infrastrukturés dhe Energjisé ka marri
vendimin Nr. 438, daté 15.02.2017 “Pér apravimin ¢ modelit & Komoratés™;

Mé zbatim (€ urdhnt (& Ministrit 4@ Infrastrukturés dhe Energjitikés me nr, 157, duté 12.02. 2018 Mbi
krijimin ¢ tre shogérive @ kontrolluare nga OSHEE SHLA”, jané keijuar ir shogén € rgja té
kontrolluara nga OSHEE SILA. pérkatésishl shogéria "1-'ur:11'z.uﬁ;si i Shérbimit Universal™ SH.A.,
Operatori 1 Sistemit & Shpérndarjes SH A, dhe “Furnizuesi 1 Tregat 8 Lird” SH.A_ 15 rreppstruara né
regjisirin tregtar mé datg 30.02,2018;

Fag. i
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Neé vijim Enti Rregullator i Energjisé ka vendosur transferimin e licencés sé FTL SH.A. ng aktivilelin
perkatés népérmjet: Vendimit Nr, 198, datg 03.09.2018 1 Bordit 1€ Komisioneréve & Entit Rregullator
t€ Energjisé “Mbi licencimin e shoqérisé “Furnizuesi | Tregut € 18" sh.a, (FTL sh.a) né veprimtaring
e tregtimit t& energjisé elektrike” dhe Vendimi Nr. 199, date 03,09.2018 i Bordit ¢ Komisioneréve (&
Entit Rregullator (& Encrgjisé “Mbi licencimin e shogénsé “Furnizuesi i Tregul & Liré” SH.A., (FTL
SIL.A) né veprimlarmé ¢ fumizimit t8 energjise elekrike”,

NE daten 10,02.2020 Ministri i Infrastrukiurés dhe Energpisé né cilésiné ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme
t¢ Aksioneréve me Vendimin Nr.1192/2, datg 10.02.2020 ka miratuar Raportin ¢ Audituesve Ligjoré
Eé'[.,i"}'vﬂai miratimin ¢ kalimmit 1€ ogarive inventariale dhe lloganve ¢ arkémeshme nga OSHEE SILA.

-« ____méTe Shogérite “bija”.

G.

NE datén 20.07.2020 Ministri | Infrastrukiurls dhe Energjisé né cilésiné ¢ Asambles# sé Pérgjithshme
t& shoggrisé me Vendimin Nr.4992/1, daré 20/07/2020 ka miratuar Raportin ¢ Audituesve Ligjors per
fazén ¢ paré “P&r ndarjen népérmjet transferimit 1€ aktivitetit né tre shogén t8 reja (3 shogérisé
“Operatori | Shpérndarjes sé Energjisé Clekinke™ SH.A. (OSHEE SH.A. ).

Sikurse u pérshkrua mé sipér éshté hartuar i githé kuadri ligjor pér transferimin e aktiviteleve né sektarin ¢
energjisé eleltrilee né kuadér 1€ liberalizimin ¢ sektorit 18 energjisé, aktivitete kéto 18 ushtroara deri né 31
Dhjetor 2019 nps “Operatori i Shpérndarjes <& Energjisé Elektrike” SH A (OSHEE SH.A ),

Duke génc se akivalisht jang themeluar tre shogéri t& reja. (€ cilat do 18 ushtrojné aktivitet né fushén ¢
energjise, Aktivitetl i Fumizimit me energji elekirike (& klientéve fundoré qé veprojné né treg ¢ rregulluar
1€ pércakar nga legjislacioni né fugi do 11 kalojé shoqérisé sié re t& themelvar “Furniruesi i Tregut Lé
Liré” SH.A.. (ke mé poshté referuar si “FTL” S11.A.).

Né perputhje me legjislacionin ¢ pércakmar né kushtet paraprake né vijim shoqéritd do 1@ ushirojné kéto
funksione:

L OSIIEE GROUP SH.A.
Shogéria OSHEE GROUP SHA. do & varhdojé t& jeté njé shogén “méma" pir shogérité e
kontrolluary, 1§ ashtuquajtura shogérlé “bija” dhe do t& kryejé funksionet ¢ méposhtme:
a. T€ zoterojé dhe t€ mbikqyie sipas kompetencés aktvitetin 2 shoqérive bija, me géllim
maksinuzimin e performancés né pérmbushye @ objektit 1€ aktivitetit t& tyre,
b. TE ofrojé shérbime pér shogénté (bija) ¢ zotéron lidhur me:
i Shérbime Marrédhénie me publikun
i Shérbime Mbéshtelése
it Shérbime Teknologji Informacioni
it Shérbime € Zhvilhmit 8 Biznesil
ii Shérbime Ekonomike
i Shérbime Menaxhmmi 1 Burimeve Njerézore
i Shérbime hgjore
II. FTL SH.A.

Shogéria “FIL" SILA, do 1€ kryejé aktivitetet ¢ miépushime:

1€ ofrojé blerjen dhe menaxhimin e energjise, si dhe operimin né tregun o lirg,
Gjithashiu, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe !ic;f:ncat ¢ Shogénsé € l&shuara nga autoriletet
kompetente, Shogéria mund (& kryej# ¢do veprimtari g& lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi, Apo gé
ndérvaret ose lidhet me aktivitetet & renditura mé sipér sif dhe ¢do lloj aktiviteti Getér fitimprurés me
interes pér shogéring. f
NE varési 1€ lermave dhe sipas kushleve 18 kéza) Marréveshjeie, Transferuesi déshiron (& transferopé
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nj€ pjesé té aktivitetit si¢ pércaktohel né delaje mé poshté s nj8 aktivitet | vazhducshém ndaj shoqérisé
pritése dhe kjo e fundit déshiron té marré aktivitetin nga Transferues), sipas kushteve & pércaktvara
leétu;

iv. Transferuesi dhe shogéria pritése kané réné dakord ¥ ndérmamn 1@ drejiat dhe detyrimet e
parashikuara né kété Marréveshije Transterimi Aktiviteti

%,

Né kéto \l‘ll'f.‘,lhﬂn:h duke mbajtur né konsiderat¢ Kushiei Paraprake, t€ dyja shogérité miratojné

kuﬁhtct-vij_dlcsc:
T Neni 1
Py PERKLFIZIME

- Kasshitet paraprake, Shtojcat dhe Anckset jant pjest pérbertse ¢ kiésa) Marréveshje.
Né kiteé Marréveshje (duke périshiré kém Kushtet Paraprake dhe Shtojeat). fjalét vijuese do té kené
kuptimin e méposhtém, pérvegse kur nga interpretimi i tekstit del se éshié pércaktuar ndryshe:
“Marréveshje"” nénkupton kété marréveshje
“Shoqiri Transferuese e Aktivitetit” né kée Marréveshje do (€ thuté shogéria “OSHEE GROUP™
SH.A.
*Shoniri pritése” né kété Marréveshje do & thoté shogéria FTL SH.A.
“Data Efekiive e Transferimit " &sht€ data | Janar 2020, daté né t¢ cilén ka Gllusr nga aktiviteti
ekomomik shogéria FTL SHLA.
“Data ¢ Realizimit Pérfundimtar t& Transferimit ™ do ¢ thoté data ¢ miratimit & Marréveshjes nga
Aksionert i Vet€m i shogérist OSHEE GROUP SH.A. dhe i depozitimit t8 kétyre dokumentave né
Cendrén Kombétare 1€ Biznesit, por kjo daté nuk mund t€ jeté pértej datés 31.12.2020,
"Barré" éshté pdo tarite, garanci, peng, barré siguruese apo privilegj mbi titullin e prondsisé apo ¢do ¢
drejré garaneic ¢ paléve (€ treta si edhe ¢do e drejté e parablerjes apo kompensimi.
"Wlera ¢ Transferimit" 1& aktiviteht
Shogéria FIL SH A ka marré pérsipér detyrime dhe kapitale & veta né vleré & barabarté me aktivet neto
L& pérfituara nga ndacja. Vlerat ¢ delyrimeve g€ do t€ likujdohen nga FTL SH.A. jané n& ancksetnr 5 dhe 6
piesi pérbérdse IE kisaj Murtéveshje
"Data e Efektive” éshté data ¢ péreakiuar né paragrafin 3.1 t¢ késaj Marréveshje,
“Asete” tregon Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale, t¢ luajishme dhe # paluajishme gé do té
transferohen nga OSHEE GROLIP SH.A. tek FIL SILA. giendje né | Janar 2020, g& do i bashkélidhet
kézaj Marréveshje =1 Aneksi Nr. 1.
“Pajisjet” jané pajisjct ¢ péreaktuara né Aneksin Nr.1 1€ késaj Marréveshje né sasi, kosto dhe amortizimin
e ukumuluar pér ¢do njési deri né Datén Efcktive.
“Kod i Punés™ &shié Kodi i Punés Shiptar i miramar me ligin N, 7961 daté 12 Korrik 1995, i ndryshuar,
“Lindét e para, Materialet dhe Mallrat” jané |Endét ¢ para, materialet dhe malirat & pércaktuar né sas
dhe kosto magazine, t€ cilal jand gjendje né magazinat e OSIEE SH.A. dhe do té transferohen né datén |
Tanar 2020 tek I'I'L SH.A. sipas késaj marréveshije,
“Tunonjésit” jané personat t€ cilét ng 24 Dhjetor 2019 juné transternar nga OSHEE SH.A. tek FTL SH.A
“Takse” &hi€ gdonjéra dhe 1€ giitha llojer ¢ taksave, tatimeve, detyrimeve. kontributeve, tarifave
doganare, 1€ gjitha llojet e pagesave pér kategoring ¢ laksave dhe € gjitha tatimet né burim, apo zhritjet qé
kané 1€ béjné me to, 1€ ¢farédolly) natyre qofshin e kurdo g i€ aplikohen pérfshiré kém penaliteter,

Meni 2

OBJEKTI
2.1 “OSHEE GROUP" SH.A, 1 cedon dhe 1 transferon FTL SH.A., g& pranon, zérat aktiv dhe pasiv té
bilancit t€ OSHEE SH.A. sipas pjendjeve ng (1 Janar 2020 né vijim cil3suat:
(a) Aktivet Alatgiata Materiale, Pajisjet dhe Mobiljet té cilat jané pérdorur nga Transferuesi pér
ushtrimin e aktivitetit (& tij ckonomik para transferimit gé kryhet népérmjet kit akii;
(h) Léndét e para dhe materialet gjendje né magazing né Dalén Efektive;
(c) Klientér dhe Xérkesat ¢ tiera té arkétueshme sipas giendjes né | Janar 2020),
() Punonjisit (& cilét rezultojng efektivishi (¢ punésuar ng [atén Lifceklive sipas kontratave pirkatése
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t& punés,

2.2 Duke marr€ parasysh sa me siper, Palét deklarojng se veprimtaria ckonomike g2 transferohet népérmjet
OSHEE GROUP SILA, ka njé autonomi ckonomike dhe do té funksionojé si ¢ pavarnr tek FTL SH.A.

2.3 Aktiviteti do 11 transferohet FTL SH.A. nga OSHEE SH.A, ¢ liré nga gdo Barré dhe nga gdo detyrim i
cilitdo Iloji qofté, me pérjashtim & detyrimeve posagérisht € pércakmara né kéi€ Marréveshje.
Gjithashtu, transferimi 1 veprimtarisé kufizohet velém né aseter e péreaktuar né paragrafin 2.1 me sipér,
duke pérjashtuar chprehimizht ¢do detyrim apo t€ drejté & métejshme, 22 aktivi apo pasiv 1€ regjistruar
né bilane, &1 dhe ¢do raporti tietér juridik & cilét nuk jané shprehimisht (€ pércaktuar né ki
marréveshje q& mbeten né sferén e prongsisé dhe disponueshméning sé “OSIIEE GROUP” SH.A.

2.4 NE datén e nénshkrimit t& késa] Marréveshjeje éshté kryer ¢do procedur ¢ transferimit te Punonjésve,
sipas negit 138 e 139 1& Kodit 1& Pun2s. Duke filluar nga data 24 Dhjetor 2019 piesa respektive e
punonjésye kané kaluar tek shogéria FTL SH AL

Meni 3
. VLEFSHMERIA E TRANSFERIMIT
e '_IE:&:(furimi 1 aktivitetit fillon efektet nga dala 1 Janar 2020 (“Data Efektive”). Duke nisur nga Data
" Elektive, FTL SH.A. do t& disponojé lirisht aktivet dhe detyrimet dhe ka detyrimin pér € shlver (€
gjitha taksat dhe tatimet gé i pérkazin shogerise duke filluar nza kjo daté.

3.2 Nese éshie e nevojshme dhe sipas rasut, “OSHEE GROUP” SH.A. angazhohet té ndérmarre e té kryejc
t€ gjitha veprimet ¢ domosdoshme peér 1 transferuar autorizimet e ligencat né emér 8 FTL SH.A. pér
gjithé sa eshté ceduar népérmyet késaj Marréveshje, ku shpenzimet dhe detyrimet pérkatise do té
pérballohen nga FTL SH AL

Neni 4
VLERA E TRANSFERIMIT
Duke gené se Shoqéria FTL SH.A. ka marré pérsipér pjesén ¢ detyrimeve dhe kapitaleve t2 veta
takuese nga ndarja dhe kjo vleré shié ¢ burabarté me aktivet neto t& pérfituara, Vierat e detyrimeve gé
do 1€ likujdohen nga FTL SH.A. jané ng anekset nr. 5, 6 pjesé pérbérése (€ késaj Marréveshje.

4.1 Fdhe mbas kétij mansferimi Kapitali i shogerisé “Fumnizucsi i Tregut té Lire” SH.A. (FTL SH.A) do
t€ vazhdoje 1€ jetg 3.500.000 lekg i ndaré né 3,500 aksione me vieré nominale 1.000 leké/aksion,
Aksioner | vetém i shogérisC FTT. SH.A. do @ vazhdojé 1€ jetg “Operatori i Shpérndaries s¢ Energjisé
Elektrike Group™ SH.A. (OSHEE GROUP) e cila zotéron 100% € vierés s aksioneve té shogérisé,

Neni 5
AKTIVI DHE PASIVI PER T'U TRANSFERUAR
3.1 Ng kuadrin ¢ Kketij operacioni transferimi OSHEE GROUP SH.A. i transferon shogérisé FTL SH.A.
Iérésing e elementeve t& aktivit ¢ t& pasivit gjendje mé datd 01.01.2020.
Grupet kryesore (€ kilyre aktiveve dhe pasiveve mé daté | Janar 2020 & do t& transferohen te shooiria
FTL SH.A. paragiten si vijon:
Shogéria FTL SH.A. bilanci i ¢eljes né 1 Janar 2020,

Rilanei  faza  finale

FTL Bilanci celjes
(Obyjeletivi}
U1 janar 20240 01 janar 2020
AKTIVE
Alctivet afntyjala
Akriver alaigrjaty
: et BT T L 19,346 452
mareriale
.I
i alatgzjala /
pan PHERE T 62123.495 62321495 /

Jomateriale f
E diejté perdurim - x

Aktiva e era

Doanciure i



Altive Finsncinre

Lovestim e

piessmurme

Totali 1 sktiveve

- ulatgjata

Aktiver afatshkortra

[mwentard

' o
lbosapi e uﬂ:&lh.ms:lune
o fregtare uﬁtu.'f.-'

-

L]crp,alﬁ:ll&,r!irfz Emcshime

48 ﬂ_i',j‘.'.ﬂl‘:ll'l.;ll!

Mijeter  monetire  né
orké e ng banke

Whetet  monelare 18
R g il Fe e

lutali i aktiveve

afatshlurire
Tatali 1 aktiveve
KAPITALI

Kapmtulj
- aksipnarthemelmr

Rezorva rvlerézimi

mactesh

Hezerva 1€ fjem
Humbije e akyrmelnar
Fezultat 11 ushirimis
Totali | kapitalit
DETYRIMET
Dretyrime afatgjata
Hua alalygjat

Detyrime  per gim
{inaneiars
Totalt i detvrimeve

aflzjulu

Dretvrime
afatshkurira

Piesa  afatshkurler o

huase atalggale

Hum aslutshkurra

81,660,047

2318178

2,603,178

84,273,125

2921675

(34, 467.401)
(4.177.239)

(35,722,965)

81,669,947

285 00

23R ATH

2603178

a4, 273118

2921 675
(14,467.401)
(4,177,23%)

{35,722,%65)
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Llagan te pagueshme

UEH[EIJ‘C

Llvgary te pagueshioe -
treglare ndy KESH © - 702192 688
© 8ILA

Detymime ndoj G2HEE

Llogari 1¢ pagucshme - 70,292 688 -
: Tregiare -ﬁ‘}.t:l—l SH.A

Liogari " .psg-unshme

eregtare  ndgf| QST | - 11,422,500
SHiA' '

Eretyrime nilay OSHEE

LJngar!'.lr_-'I:agur's.h.me | 1,422 60

trepture OST SH.A

Demvrime: pér  taksa

dhe sigurime - s
shogérone i

Detyrime ¥ gers

afatshlyrira

Detvrime  pér tatim

[itimin

Provigjione =

Detwrimil iaday OSHEE

18.280,402 35,280,802
sha ngs ndarga
Totali 1 debyeimey
i ik [T e 119,996,090
afarshkurtra
. Tutali i detyrimeve I RRRLT 119,996 000
Totali i kapitalit dh
M i PO 84,273,125

detyrimeve

3.2 Bilanci 1 celjes n€ kolonén e par majtas me cmértimin “Bilanci i gelies” 01 Janar 2020 jané pasqyruar
t& gjitha shumat e bilancit t& ndarjes g¢ duhet te komtabilizojé shogéria FTL SHL.A. pér vijimin normal t&
akfivitetit 1€ saj, Né kité kolong detyrimet ndaj furnitoreve KESH SH.A. dhe OST SH A, Jangé konsideruar
detyrime ndaj “OSHEE GROUP" SH.A. duke gené se nuk jané beré marrdveshjet pérkatése me KESIT
SH.A. dhe OST SH.A. pér transferimin e kétyre detyrimeve te shogéria e re FTL SH.A.
Kurse kolona ¢ dyté ka ndryshim vetém ne zerat e ge kané t€ béjné me transterimin e detviimet 2
lumitoréve KESH SILA. dhe OST SH.A. nga “0OSHEE GROUP™ SH A, peric FTL SH A mbas 8 jeni
hére té mitha kontralat pérkatése dhe dokumentat ¢ tiera ligjore & nevojshme me shogirite respcktive,
3.3 Administraton 1 “OSHEE GROUP" SH.A. dhe ydministratar i shogérise FIL SH.A. népérmjct kesaj
marréveshjeje angarhohen se do te punojne bashkerishe per tc marre ¢ giitha aprovimel ¢ dubura me
gellim ge detyrimet ¢ mesiperme ndaj KESH SH.A. ne shumen 70,292,688 leke dhe OST SH.A. ne
shumen 11,422,600 leke i njihen drejtperdreit shogerise FTL SH.A. dhe jo nepermjet OSHEE GROUP
SH.A, [
5.3-Ng kuadnin e kétij operacioni ndarjeje nepermjet Irunsferi!mit, OSHEE GROUP SH A, i transferon
shoqérisé FTL SH.A térésiné ¢ llogarive giendje mé daté 01/01/2020 sipas Anekseve nr |-6,

Ancksinr.1 - Pérmbledhése ¢ Aktiveve afatgjata materiale, jo materiale dhe financiare gé kané kaluar
prané shogérisé FTL SH.A. nga ndarja \
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Ancksi nr2 Pérmbledhise e Llogarive inventariale (€ kané kaluar prané shogénsé FTL SH A nea
ndarja.

Aneksi nr.3 Pérmbledhése e Llogarive té arkétueshme t& tera q€ kané kaluar prané shogérisé FTL SH.A.
nea ndara.

Aneksi nr. 3/1 Analiza ¢ llogarive Llogarive t8 arkétucshme 18 tjera
Aneksi nr.4 Pémmbledhése ¢ kapitaleve 1€ veta g kané kaluar pranc shogerisé FTL SH.A. nga ndarja.

Aneksi nr.5 Pérmbledhése ¢ Detyrimit ndaj OSHEE SILA. (Llogarive & pagusheshme tregtare ndaj
KESH STIA. dhe OST SH.A.) qé kané kaluar prané shogérisé FTL SH.A, nga ndara,

Ancksi nr.6 Permbledhése ¢ Detyrimit ndaj OSTEE (Overdrafle, furnitoré A-SIH, detyrime latmore, paga
eti.) qé kang kaluar prané shogérisé FTL SHLA. nga ndarga,

Aneksi nr.6/1 Analiza ¢ Detyrimit ndaj OSHEFR SHA_( Overdrafie, fumitoré A-SIL detyrime tatimore,
paga ctj. ) gé kané kalgar I-I@IJ\L shoqérisé FTL SH.A. nga ndarja.

5.4 Aneksct menr 1.2_3 ,35111;,"?, 6 dhe 6/1 jané pjesé inlegrale dhe 2 pa ndara (€ kesaj mamréveshjcje,
R e rf Neni 6
DATA KONTABEL
Né aspeklin e kontabilitetivt€ gjitha operacionet e veprimtarisé se shogérisé FTL SH.A. fillojné nga data |
Janar 2020 dhe 1"grithe Kktiviteti 1 Fumizimit me energji elektrike € klientéve fundoré gé veprojné né treg
t& mregulloar 1€ kryera prej shogirisé FTL SHA. nga data 1 Janar deri né datén e pérfundimit @
transferinut, do t¢ konsiderohen si ¢ krvera nga shoqéria pritése FTL SILA. dhe regjistrimet kontabél
pérkatése do 1€ merren né libral e saj.

Neni 7
GARANCITE E TRANSFERUESIT

7.1 “OSHEE GROUP” SH,A. deklaron dhe garanion se ésht i velmi pronar dhe titullar 1 aktiveve (dhe
drejtave gé rrjedhin prej tyre) dhe se OSHEE GROUP SH.A. ka zotési 12 ploté per té lidhur dhe pér té
ckzekutuar k&t MarrGveshje.

7.2 OSHEE GROUP SH.A, deklaron dhe garanton se aktivet q¢ po transferajné jané (& lira nga ndonjé
Barré apo ¢do e drojié tetér né favor 1€ (@ tretéve.

73 OSHEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se nuk ¢shté objekt lixuidimi, nuk éshté dhe nuke do &
Jete objekt i nj# procedure falimentimi, si dhe nuk ka kérkesa pEr pranimin ¢ sa) né procedura
falimentimi, apo kérkesa 1€ Gera pér likuidimin e detyruar, upo vulltetar t€ saj.

7.4 OSHEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se, deri mé datén e soime nuk ka detyrime (t¢ cilésdo
natyre gofshin) ndaj té tretéve (persona fizike apo persona juridike, privaté apo shiciérorg, organe (@
geverisjes lokale apo géndrore, autaritete administrative, doganave apo fiskale), me perjashlim 12 alyre
L€ pasgymara né bilanc.

7.5 OSHEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se, deri né dutén e soime, ka hartpar dhe paragitur 1@
gjitha deklarimet fiskale, si dhe ka shlyer detyrimet pérkatése.

7.6 OSHEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se & gnthe t& Punésuaril jang mareé né puné tregullisht
dhe jan¢ paguar regullisht pér t& gjiths punén e kryer gjaté marrédhénies sé pungsimit, né pérputhje
e dispozitat ligjiore 2 aplikueshme. II

7.7 OSHEE GROUP SH.A. deklaron dhe garanton se Aktivitet § transferuar nuk éshré pérfshiré dhe nuk
¥shté pjesé e asnjé mosmarréveshie gjygésore ngrilur pérparél givkalave apo kolegjeve 12 arbitrazhit,
apo giyvkimi administrativ. |/

—t— Fq. 7
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7.8 OSHEE GROUP SH.A. deklaron dbe garanton se ka administruar dhe se do t'a administrojé deri né
Datén Efektive akivitetin e transferuar né pérputhje me detyrimet e marra pérsipér kétu, duke mos
lidhur kontrata dhe kryer akte 8 cilat teikalojné kufijlé e administrimit té zakonshém, apo g&
shkaktojné apo do & shkaktonin né t& ardhmen shkeljen ¢ Garancive (€ Transferuesit apo qé mund
cventualisht 1€ paragiykojn€ pérmbushjen e detyrimeve nga OSHEE GROUP SH.A.

7.9 Garuncil€ e Transferuesit konsiderohen (€ dhéna né datén e nénshkrimit t& késaj Marréveshje dhe do 18
konsiderohen 1¢ pérséritura deri né datén efektive, duke pérfshiré kétu té witha faleet dhe aktet qé kané
findur ng harkun kohor t& ndérmjelém midis datés sé nénshkrimit té késaj Marréveshje dhe Datés
Efcktive.

7.1 INE rast shkelje té garancive 58 mésipérme, OSHEE GROUP SHLA. shkarkon TTL SH.A. nga
¢cdn pérgjegiesi dhe merr pérsipér ta mbajé até té pacénuar nga ¢do detyrim, kosto, dém, pasivitet ose
reduktim € pasurisé q2 mund i shkakiohet OSHEE GROUP SILA. nga mungesa e vertetésisé apo
shkelja ¢ kétyre garancive.

e Neni 8
N ANGAZHIME TE TJERA

2.1 Palét bien dgkun.f;_d,he deklaromé qé do {8 hartojné dokumentin pér Marrjen né Dorézim t& Cijendjes
Pasurore ku do t& pérfshijné Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jo materiale, me vleré koatabél dhe viers
L& mbetur neto 1 tyre, Gjithashiu do t& hartohet cdhe dokumenti i martjes né dorézim 1€ gjendjeve 18
inventarit (lend€ t¢ para, materiale konsumi etj).

#.2 Me nénshkeimip @ késaj Marréveshjeje OSHEE GROUP SH A, do 1& vire nd dispesicion t€ FIL SH.A.
1€ gjithé dokamentacionin (administeativ, kontabél, fiskal, doganor, pronéser, apo kontrakiual atj.), |
cili ka € béjé me Aktivitetin e I'tunsferuar njekohésisht dhe jo mé voné se marcja né dorézim, si
parashikohet né paragrafin 6.1 mé sipér. Né veeanti do t'1 dorézohen FIL SHLA. -

(1) regjisti analitik 1 aktiveve dhe gjithé dokumentacioni kontabél qé viroton kostol e
blerjes dhe amortizimin e akumuluar,

(i) pér Mallrat inventarin analitk gé pércakion krahas sasisé edhe koston e MAZAzInGs
per gdo artikull si edhe dokumentacionin kontabél qé e virteton k&t kosto,

li1)  pér Klients pér shitje gjendjen analifike 1 tyre sipas sistemit t& billingut,

(vl & edhe gdo vhvlerésim (@ krver nése ka, pér kirkesat e tjera & arkéueshme dhe
detyrimet ¢ listat analitike q& pérputhen me cjendjen sipas pusqyrave financiare né
(11 Janar 2020,

8.3 Pér sa mé sipér Palét deklarojné dhe i carantoing njéra-tjetres. bashképunim reciprok dhe transferim
mformaciont t& ploté pér plotésimin, hartimin dhe kryerjen e cdo deklarate 16 nevojshme né pérgjithési
dhe né veganri t€ ¢do akti tietér me natyré fiskale e administrative,

Palét angazhohen (€ informojng mbi procedwrat e transferimit Eatin Rregullator té Energjisé, si dhe t&
pérmbushin ¢do detyrim ligjor kundrejt kétij 8 fundit,

Neni 9
TE NDRYSHME

9.1 Palét bien dakord dhe deklarojng se transferimi i aktivitetit (i} &shté kryer né piérputhje me  Ligjin
Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérits Tregtare i ndryshusr ” (ii) éshi@ kaver sipas
nenit 16 € ligjit Nr. 92, datd 24.07.2014 “Pér Tatimin mbi Vierén ¢ Shtuar né Republifén e Shaipérise”
i ndryshuar dhe konform Udhézimit Nr.6, daté 30.01 2015 né zbatim & liggit neni 21 § uwdhézimir dhe se
(11) ky transferim nuk éxhté subjekt 1 taksés mbi vierén e shivar - TVSH-s6.

9.2 Asnjé ndryshim, shtesg, fshirje apo zévendisim i késaj Marréveshjeje apo 1€ kushteve (€ saj nuk do (@
jet€ i vlelshém nése nuk do té kryhet me shkrim dhe nuk do 8 nénshkruhet nga (¢ dy Palét g¢ preken
nga pjesa perkutése e Marrévishjes,

9.3 NE rast se nj¢ nga dispozitat e késaj Murréveshje (apo ¢do dokument ¢ rcferohet kétw) do 18
konsiderohel i paligishém, i pavlefshém, i pasfekishém apo 1 pazbameshém, térésisht apo pjesérishi,
ligrshmria, vielshména, efektiviteti dhe zbhatueshméria e dispozitave te tjera 1€ késaj Marréveshije (apo
kétl) dokumenti) nuk do 1¢ ndryshojé apo cénohet né asnjé meényré nga dispozita né fulé. Cdo dispozité
g do ¢ konsiderohet e paligjshme, e pavlelshme, e pacfekishme apo ¢ pazbatueshme do 1€ amendohet
né formén qé reflekton n€ ményré mé L& pérafén 18 mundshme géllimin e dspozités né Galé, e cila do
1€ jeté ¢ vlefshme dhe e zbatueshme né vijim dhe Palét e késnj Marréveshje do 1'a pranajné até ashiu
51¢ do 1€ ndryshohet.

8.4 Pualét pranojné dhe bien dakord se shpenzimel né lidhie me kéte Marréveshije - pérlshiré shpenzimet e

h
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konsulencés ligjore apo profesionale - do t# mbulohen pirkatésisht nga Pala g ka kérkuar kéto shérbime,

9.5 T¢ gjitha njoftimet qé do (& krvhen né zbatim 1& kesaj Marréveshije duhet t& béhen me post® rekomande
me kthim pérgiigic, ose e-mail. Kéw njoftime do t& quhen se jant kryer né ditén ¢ dérgimit pEr
dérguesin dhe né ditén ¢ marjes pér marrésin, nénkupiohet gjithashtu q¢ ndryshimet e mundshme 1
adresave duhen t'i komunikohen palés tjetér brenda 15 ditsve nga data ¢ ndryshimit,

Meni 10
LIGIT | ZBATUESHEM DHE JURIDIK SIONI
10.1  Kjo Marréveshje do t& rregullohet, nterpretohet dhe do 8 hyjé né fugt né pErputhje me Ligjin
shqiptar.
10.2  Cdo mosmarréveshje gé lind ndérmyet paléve né lidhje me interpretimin, viefshméring dhe zhatimin
e késaj Muarréveshje do té zgjidhet ekskluzivisht nga Givkata e Rrethit Giyyésor Tirang.

Neni 11
GJUHA
11.1 Kjo marréveshje hartohet né 6 (giashi€) Kopje 1€ njéjta n# gjuhén shyipe nga 3 (tre} pér sccilén Palg.

HEEF

L Kjo marréveshje u lexua nga une Noterja me z€ L larté dhe né ményré & garté né prani & paléve
komtraktuese, 16 cilét me deklaruan se éshté ns perputhje m2 vullnetin e tyre 1€ liré ¢ & ploté, ¢ kuptuan
permbajtjen ¢ saj dhe ¢ nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres,

Uné noterja verfikova sdmLite#i_:rfﬁ;;puléve kontraktuese népétmijet dokumentave t€ identitetit dhe pasi
gicta pérmbajtjen & aktit noteriaé mesipérm, né pérputhje 13 ploté me nenin 62 e 63 (& Ligjit Nr.
110/2018 “Pér Notering™, vérteto] ,u shkrimin e tyre.

o attan 15 gt b 933.?:-#“:*'?;'j‘ﬁ.f33.2ﬂﬂ3 “Pér Mbrotien e 1& Dhénave Personale”, uné Noterja,
deklaroj se do 1€ ruaj dhe perprma t¢ dhénat personale t& subjekteve 1€ késaj Kontrate, né ményré te
drejté dhe 8 ligjishme, -~ .. ==

“ﬂHl—LEf GROUP” IfEHA._, “Furnizuesi i Tregus té Liré” SH.A"
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